

9 sierpnia 2023



Fundusze unijne. Gminy przygotowują mieszkania dla Ukraińców

Sześć mieszkań socjalnych dla dwudziestu uchodźców z Ukrainy - na taki cel przeznaczymy fundusze unijne w wysokości prawie 1,5 mln zł w ramach kończącego się programu regionalnego.

Obradujący w środę, 9 sierpnia Zarząd Województwa Świętokrzyskiego rozstrzygnął konkurs na dofinansowanie z funduszy unijnych mieszkań socjalnych dla uchodźców. Dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 (Działanie 13.1 *Mieszkania socjalne dla uchodźców*) trafi do dwóch beneficjentów - gmin Busko-Zdrój i Chmielnik. Łączne wsparcie z funduszy unijnych projektów to 1 mln 464 tys. zł, natomiast całkowita ich wartość zamyka się w kwocie 1 mln 729 tys. zł.

- Dzięki środkom unijnym wspieramy uchodźców z Ukrainy, dla których dach nad głową oznacza poczucie bezpieczeństwa i zakotwiczenie w nowej społeczności

lokalnej. Realizowane przez samorząd województwa świętokrzyskiego działania, które współfinansujemy z funduszy unijnych, to wyraz naszej solidarności z narodem ukraińskim – mówi **Andrzej Bętkowski**, marszałek województwa świętokrzyskiego. – Samorzady, które otrzymały dofinansowanie, przeprowadzą w lokalach niezbędne remonty, wyposażą je również w meble i sprzęt AGD, tak, aby wszyscy, którzy w nich zamieszkają, mogli w nich godnie żyć.

Gmina Busko-Zdrój, która otrzymała dofinansowanie w wysokości 194 tys. zł przygotuje cztery mieszkania dla 11 osób w miejscowościach – Baranów, Bilczów, Bronina i Kołaczkowice. Natomiast samorząd Chmielnika zaprosi do dwóch lokali socjalnych dziewięciu uchodźców. Na prace modernizacyjne oraz zakup wyposażenia gmina otrzymała 1 mln 269 tys. zł funduszy unijnych.

Warto dodać, że wszystkie mieszkania po zakończeniu wojny w Ukrainie będą przeznaczone na potrzeby społeczne.

Rozstrzygnięty przez Zarząd Województwa nabór jest już drugim, który umożliwił tworzenie lokali socjalnych dla uchodźców z Ukrainy. Przypomnijmy, że dzięki rozstrzygniętemu pod koniec maja konkursowi unijne dofinansowanie w wysokości prawie 4,7 mln zł trafiło do czterech beneficjentów – gmin Oksa i Kielce oraz Stowarzyszenia Arka Nadziei, a także Caritas Diecezji Kieleckiej.